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PEPINILLO ENCURTIDO RODAJAS 

INFORMACIÓN GENERAL 

 Definición del producto: Pepinillo cortado en rodajas lisas y encurtido.  
 Descripción del producto: Pepinillos maduros y fermentados que se han limpiado, 

seleccionado, cortado y envasado en una solución acidificada.  
 Origen: Holanda 

 

INGREDIENTES 

Pepinillos, agua, sal, ácido acético, cloruro de calico, pickle spice.  

 

PROPIEDADES QUÍMICAS 

Acidez (como ácido acético) % w/w 0,7-1,0 

Sal % w/w 3,5-4,5 

Cloruro cálcico % w/w 0,2-0,3 

Pickle Spice % w/w 0,045-0,060 

Sorbato potásico ppm 250-350 

pH  <4,2 

 

PROPIEDADES ORGANOLÉPTICAS 

 Flavor: aromatico, característico del producto fresco  
 Sabor: fresco, ácido, salado  
 Color: oliva verde 
 Consistencia: firme 

 

INFORMACIÓN DEL ENVASE 

 Envasado en bolsas 
 6 bolsas por caja 
 Peso bruto: Aproximadamente 2,4 kg 
 Peso neto: Aproximadamente 1,665 kg 
 Peso escurrido: >1,5kg 

 

LISTA DE INGREDIENTES Y ORIGEN 

Pepinillos  69,39% Alemania 

Agua 25,420% Holanda 

Cloruro de sodio (sal) 4,0% Holanda 

Ácido acético 0,8% Holanda 

Cloruro de calcio 0,3% Holanda 
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Sorbato de potasio 0,035% Holanda 

Pickle Spice 0,055% Inglaterra 

 

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS 

Grosor Min: 2,4 cm 

Max: 4,0 cm 

Tamaño de la muestra: 10 piezas 

Diametro Min: 2,5cm 

Max: 5,1cm 

Recuento Min: 265 rodajas 

Max: 330 rodajas 

Tamaño muestra: 1kg peso seco 

Peso Min: 1500g 

(Aceptable: mínimo 1380 grams peso escurrido por bolsa después de 24 horas 

hasta final de su  vida útil) 

Defectos Finales (max 5%) 

Trozos (max 5%) 

Láminas rotas (max 5%) 

Hinchados (max 5%) 

Trozos <2,5 or >5,1cm (max 5%) 

Total de defectos (max 15%) 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (por 100g) 

Energía 55-60 kJ/100g / 11-13 kcal/100g 

Proteínas 0,5% 

Hidratos de carbono 1,3% 

Azúcar 0,0% 

Fibra dietética 0,4% 

Grasas totales 0,12% 

Ácidos grasos saturados 0,01% 

Ácidos grasos monoinsaturados 0,08% 

Ácidos grasos poliinsaturados 0,02% 

Sal 3,5-4,5% 

Potasio  200 mg 

 

INFORMACIÓN  MICROBIOLÓGICA 

Este producto se considera microbioilógicamente seguro debido a su bajo pH.  

Particulars Tolerance Method 

Mohos y levaduras < 50.000 ufc/g ISO 7954 
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CALIDAD 

 Estatus Kosher: Si 

 Ecológico: No  

 OGM: Producto libre de OGM 

 

IDENTIFICACIÓN 

 Nombre del producto 

 Tamaño 

 Fecha de envasado 

 Lote 

 Nombre del proveedor 

 Peso neto escurrido 

 

ALMACENAMIENTO 

Proteger de la congelación y de la excesiva calor. Mantener alejado de la luz solar directa. 

 

VIDA ÚTIL 

Vida útil a 15-20ºC: 9 meses a partir de la fecha de envasado.  

 
 
INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS 

         El producto contiene?      Descripción de la fuente 

                                                                          Yes           No  
Cereales con gluten  
y productos derivados  

X  

Huevos y derivados  X  
Pescado y derivados  X  
Crustáceos y derivados  X  
Leche y derivados X  
Frutos secos y derivados X  
Cacahuetes y derivados X  
Semillas de sésamo y derivados X  
Soja y derivados X  
Apio y derivados X  
Mostaza y derivados X  
Altramuces y derivados X  
Moluscos y derivados X  
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Glutamato monosódico X  
Sulfitos  x  

Aditivos                    x        Ácido acético, sal, cloruro de 
calico, pickle spice 

 

Apto para veganos  Si  
Apto para Kosher  Si  En caso afirmativo: el 

producto está certificado?  
    Si  

Gluten <20 ppm          Si  Cantidad total de gluten    0 ppm  
 

 

 

 
El fabricante declara que la calidad visual y organoléptica del producto se revisa antes de su 
expedición.  
 
El fabricante confirma que este producto es apto para la alimentación humana.  
 
El fabricante confirma que este producto cumple con la legislación vigente en material de 
seguridad y Calidad alimentaria, incluyendo pesticidas y metales pesados.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toda la información contenida en este documento es una transcripción del original. 


